UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E

LETRAS  faelch.ufla.br / faelch@ufla.br
(35) 3829-1177

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE

DOCENTE DA FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS NO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO – EDITAL No  027/2025/FAELCH/UFLA

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria Faelch  nº 059/2025, no uso de suas
atribuições e em conformidade com o Edital nº 027/2025/FAELCH/UFLA, torna público aos
interessados e às interessadas, após o período de votação, o resultado final da eleição:

1. DO RESULTADO:

1.1. A servidora Patricia Vasconcelos Almeida, lotada no Departamento de Estudos
da Linguagem (DEL/UFLA) foi eleita para atuar como representante docente da Faculdade
de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras no Conselho Universitário.

Lavras, 27 de junho de 2025.

JULIANA RIBEIRO DO CARMO
Presidente da Comissão Eleitoral

		2025-06-27T14:53:54-0300